1

2022年２月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ー バ ー ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 石  良

（コード番号：4434  東証第一部）

問合わせ先     取  締  役    大塩 啓行

TEL. 03-5579-8029

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向を踏まえ、2021年10月15日に公表いたしました2022年２月期（2021年３月１日

～2022年２月28日）の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 修正の内容

2022年２月期通期連結業績予想の修正（2021年３月１日～2022年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)  百万円

10,212

百万円

420

百万円

443

百万円

319

円 銭

41.79

今回修正予想(B)

10,779 604 616 438 57.22

増減額(B-A)  566 184 172 118

増減率(%) 5.5 43.9 38.9 37.1

2022年２月期の通期個別業績予想の修正（2021年３月１日～2022年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)  百万円

10,197

百万円

489

百万円

515

百万円

355

円 銭

46.46

今回修正予想(B)

10,766 645 654 454 59.33

増減額(B-A)  568 155 139 98

増減率(%) 5.6 31.8 27.1 27.9

(ご参考)

前期実績

(2021年２月期)

8,029 419 410 482 66.68

（注）１．2021年２月期は、連結決算を行っておりません。

２．2021 年２月期及び 2022 年２月期の１株当たり当期純利益は期中平均発行済株式数により算出して

おります。

３．2020 年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益金額を算出しております。

2

２． 修正の理由

（１）連結業績予想

主に個別業績の影響によるものであります。

（２）個別業績予想

2022 年２月期の通期業績予想におきましては、、新型コロナウイルス感染症の影響から回復したことに

よる受注環境の改善、顧客の AWS 利用の増加及び、為替相場の好影響等により通期の売上高が増加した

ことに加え、製造原価及び販売費及び一般管理費の抑制が奏功した結果、営業利益、経常利益、当期純

利益が前回発表予想を上回る見込みとなります。

以上